
PROTOKÓŁ Nr XIV/11 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 listopada 2011 roku 

 

 

W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi 

 

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

     1.  Podjęcie uchwał budżetowych. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Ekologicznego Związku 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie. 

3. Podjęcie uchwały sprzedaży nieruchomości gruntowej. 

4.  Podjęcie uchwał podatkowych 

5.  Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

6. Sprawy różne i interpelacje. 

 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

P. Przew. – ponieważ jest na dzisiejszej sesji Radny Powiatowy proponuję przed 

realizacją programu sesji wysłuchanie co ma nam do powiedzenia na temat 

budżetu powiatu. 

P. Bąk – z większych inwestycji z tego rocznego budżetu to remonty dróg, 

wykonanie nowego bloku operacyjnego w szpitalu, budowa kompleksu 

sportowego. Jest już opracowany projekt budżetu na przyszły rok, największą 

inwestycją będzie wyposażenie tego kompleksu sportowego około 13 mln 

złotych. 

P. Skiba – proszę w imieniu mieszkańców o zablokowanie drogi po starym wale 

wiślanym. Otworzył sobie Pan w Maśniku bazę samochodów ciężarowych, 

Połaniec mu zamknął wyjazd przez Ruszczę Kępę i jeździ przez Budziska. 

P. Bak – będę interweniował ale on ma bazę i m8usi mieć dojazd 

P. Golba – czy będzie robiony chodnik w Gacach 



P. Bak – jak będą środki, bo to musi być z środków własnych z zewnątrz się nie 

da ściągnąć na taki cel. 

P. Bryk – inwestycje prowadzone przez powiat dotyczą jezdni i chodników a 

rowy i przepusty miały być z środków własnych robione, w niektórych 

miejscach są wyżej od jezdni i nic się z tym nie robi. 

P. Bąk – trzeba się mocno zastanowić, co z tym zrobić, pas drogi jest wąski, 

rozmawiałem z Dyrektorem Suską obiecał, że postara się to rozwiązać 

P. Bryk – w Leszowej do był chodnik źle wykonany niech wykonawca poprawi 

P. Gromny – chodzi mi o drogę Łubnice - Słupiec o konkretnie o wycięcie 

Kraków i wyczyszczenie rowów, jak była inwestycja robiona to po zakończeniu 

miał powiat wchodzić i to robić, rok już minął i nic. 

P. Bąk – ma być zakupiony jeszcze jeden rozdrabniacz to się będzie 

systematycznie robić 

P. Gil – już wielokrotnie zwracałam się o dokończenie remontu drogi w Zalesiu 

pozostało 650 mb i założenie barierek na tej drodze na Strudze Komorowskiej 

P. Bąk – wiem o tej drodze ale jest to taki odcinek, że też nie można się zwrócić 

o dofinansowanie z zewnątrz tylko trzeba z środków własnych, obiecał 

Dyrektor, że jak będą oszczędności po zimie to go zrobi. 

P. Wójtowicz – jest takie pismo zbiorowe złożone do Zarządu Dróg 

Powiatowych o usterkach na drodze Łubnice - Słupiec bardzo prosimy o 

lobowanie w tej sprawie 

P. Bąk – bardzo chętnie wezmę to pismo i przedstawię na Zarządzie Powiatu 

P. Skiba – co do wycinania i rozdrabniania krzaków to jest jawna 

niegospodarność – przyjeżdżają na 10-tą i zaraz zjeżdżają do bazy – nie mogą 

tego sprzętu zostawić a dowozić tylko operatorów. 

P. Bryk – z tego wynika, że sprzęt to dużo możliwości ale jak się go 

wykorzystuje tylko 4 godziny dziennie to jest on nie wykorzystany. 

P.Przew. – tzw. Pętla od Łubnice do Orzelca Dużego miały być wykonane rowy 

w ramach konserwacji 

P. Bąk – rozmawiałem w tej sprawie z Dyrektorem Suską i po wizycie geodety 

wynika, że drzewa rosną nie w pasie drogowym tylko są w poszczególnych 

działkach rolników, właściciele działek muszą je usunąć 

 

Ad. 1 

 

P. Przew. – zapoznał z projektem uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy. 

P. Wójtowicz – co to jest ta droga dojazdowa do gruntów. 

P. Wójt – jest to droga wykorzystywana do umacniania wału Wiślanego, nie 

była ujęta z powodzi bo po weryfikacji protokołu została odrzucona ponieważ 

jest to droga gruntowa 

P. Skiba – jest to droga niezbędna bo wszystkie worki były nią wożone. 

Wykonanie tej drogi jest skandaliczne. 



P. Wójt – wykonanie jest skandaliczne, przecież przy odbiorze jest sołtys i radny 

nie podpisujcie odbioru to my nie zapłacimy. Droga jest jak najbardziej 

newralgiczna do umacniania wału a na tym odcinku wał jest najsłabszy. 

P. Skiba – kiedy tam kamień był wożony 

P. Wójt – nie pamiętam, chyba dawno i nie wiele bo go wcale nie było widać i 

dlatego przy weryfikacji ją odrzucono, bo odbudowa po powodzi może 

doprowadzać tylko do takiego stanu jak był przed zniszczeniem 

Uchwała Nr XIV/45/11 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

 

P. Przew. – zapoznał z projektem uchwały dotyczącej zmiany Statutu 

Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w 

Rzędowie. Nie zadano pytań w tej sprawie. 

Uchwała Nr XIV/46/11 

w sprawie zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie. 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 

P. Przew. – jest to sprawa, którą na poprzedniej sesji odłożyliście do 

przedyskutowania na Komisjach, co tez zostało uczynione. Zapoznam z treścią 

uchwały jak będą jeszcze jakieś pytania to proszę zadawać jak nie to 

przegłosujmy 

Uchwała Nr XIV/47/11 

w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

 

Podatek rolny 

 

P. Wójt – od 2008 roku była stawka w podatku rolnym 22 zł/q, cena ogłoszona 

przez GUS była 37 zł/q to te 22 zł to jest 58%. W tym roku GUS Ogłosił cenę 

74 zł/q to te 58% byłoby 43 zł/q. Propozycja Komisji Finansów, Rozwoju 

Gminy i Rolnictwa 26 zł/q stanowi 28% ceny GUS-u. Do szkół dopłacamy w 

tym roku 1mln 400 tys. Zł, do wody 82 tys., do śmieci podobnie, jak nie 



będziemy mieli dochodów własnych to nie będziemy mogli występować o 

dotacje. 

Uchwała Nr XIV/48/11 

w sprawie obniżenia cen skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku 

rolnego na 2012 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Podatek od nieruchomości 

 

P. Polak – co to są te 2% od budowli 

P. Wójt – są to budowle przesyłowe, na naszym terenie energetyka i telefony. 

Kontrowersyjna jest sprawa podatku od mieszkań, ale w ocenie Komisji i mojej 

sprawiedliwiej będzie jak wprowadzimy podatek od mieszkań, bo będą płacili i 

ci co nie mają gospodarstw rolnych a wymagania maja jeszcze większe niż 

rolnicy o odśnieżanie, oświetlenie dróg, śmieci itd. 

P. Skiba – wszyscy walą w rolnika, KRUS, podatek dochodowy, ja wnioskuję 

żeby tego podatku nie uchwalać, bo na wsi nikt nikomu nie dopłacał do budowy. 

P. Wójt – dlaczego w takim razie chce Pan iść tylko do rolnika z podwyżką 

P. Skiba – bo te 10 zł w podatku rolnym jest zasadne 

P. Wójt – tylko dlaczego zwolnić z mieszkań a nie inne podatki od 

nieruchomości 

P. Skiba – już mówiłem na Komisji oszczędności szukajmy tu w tym budynku 

P. Wójt – wydaje mi się, że u nas administracja nie jest rozbudowana, są etaty 

nie obsadzone i jakoś to ciągniemy. Tu na tej sali padały głosy od radnych żeby 

zatrudnić pracownika na rolnictwo a teraz każecie nam jeszcze zwalniać. Do 

OPS też są zarzuty, że jest za dużo zatrudnionych, ale my jeszcze robimy zasiłki 

rodzinne i alimentacyjne. Jest jeszcze zalecenie pokontrolne i od nowego roku 

muszą mieć zatrudnioną księgową. Ja wiem, że każdy by nie chciał płacić tylko 

nie rozumię radnego jak mówi, że musi płacić KRUS, światło i inne należności, 

czyli tam musi a o dochody własne gminy, kto zadba, jak nie sami radni. 

P. Skiba – dochód nie będzie z tego wielki, ale bicz na siebie ukręcimy. 

P. Gromny – my tym podatkiem nie uziemimy rolników tylko rząd ich uziemi 

paliwem 

P. Motyl – ja już płacę podatek z ziemi, niech by był od piętra a nie od całości  

P. Wójt – nogą Państwo nie uchwalać tylko proszę wziąć pod uwagę wydatki, 

każdy na swojej wsi chce coś robić tylko skąd brać na to środki. 

P. Kotlarz – a co z tymi, co mają działki 

P. Wójt – to jest co innego, jeśli mają tylko działki to płacą z nich podatek od 

nieruchomości ale tylko z gruntu jak nie zwolnimy mieszkań to będą płacić tez z 

budynków.  

P. Dach – dyskutujemy tylko o tym co mamy podnieść a nie szukamy 

oszczędności np. na wodociągu ściągnąć zaległości 



P. Sekretarz – jeśli chodzi o oszczędności na wodociągu, to mamy zatrudnione 2 

osoby i tylko tyle. Wysłaliśmy 140 upomnień na zaległości, następnie wezwania 

do zapłaty przed sądowe, z tego 50 % wpłaciło a na resztę są pisane pozwy do 

sądu. 

P. Bryk – wydaje mi się, że tę dyskusję trzeba zakończyć i podjąć tą uchwałę. 

P. Przew. – są 2 wnioski, propozycja Komisji i wniosek Pana Skiby. 

Przegłosujmy wniosek 1 czyli propozycję Komisji o nie zwalnianiu mieszkań z 

podatku od nieruchomości 

7 głosów za 

4 głosy przeciw 

4 głosy wstrzymujące. 

Wobec czego przechodzi wniosek o nie zwalnianiu z podatku od nieruchomości 

z mieszkań 

Uchwała Nr XIV/49/11 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Podatek od środków transportowych 

 

Uchwała Nr XIV/50/11 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Zwolnienia w podatkach od nieruchomości i środków transportowych 

  

Uchwała Nr XIV/51/11 

w sprawie zwolnień w podatkach od nieruchomości i środków transportowych 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Formularze informacji i deklaracji podatkowych 

 

Uchwała Nr XIV/52/11 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

 

P. Wójt – uczestniczyłam w posiedzeniach obu komisji. Odbył się w Centrum 

Kultury Powiatowy Konkurs Piosenek Anglojęzycznych, na który zaproszenia 



dostali wszyscy radni ale przybyli tylko Marian Komasara i Marian Gromny. 

Będzie wydawana gazetka gminna, dostałam dzisiaj pierwszą stronę tak będzie 

wyglądała ( w załączeniu ). Jestem na razie zadowolona  z pracy nowej Pani 

Dyrektor Centrum Kultury. Inwestycje zaplanowane na ten rok niektóre są 

zakończone inne dobiegają końca realizacji. Wpłaty indywidualne za 

oczyszczalnie przydomowe powoli spływają, ale niektórzy myślą, że będzie 

umorzone – nie będzie i tak proszę informować mieszkańców. 

Nie stosuję innych umorzeń tylko w podatkach. 

Jak wiecie wykupiliśmy udziały w Rzędowie, mamy ich 9 możemy wykupić 

więcej wtedy z chwilą wypracowywania zysków mielibyśmy ich więcej, 

ponieważ będą one przekazywane gminą w stosunku do ilości udziałów – 

decyzja należy do Państwa. Wykupienie udziałów jednocześnie zmniejszyłoby 

kwotę zabezpieczenia, którą mamy obciążoną hipotekę. 

 

Ad. 6  

 

P. Karwasiński – czy te deklaracje na podatek to ma robić każdy 

P. Wójt – tak każdy składa informację lub deklarację w zależności od tego co go 

obowiązuje do złożenia. 

P. Gil – nie zabierane są śmieci segregowane, kiedy będą zabierane śmieci z 

domów żeby zlikwidować te duże kontenery. 

P. Dach – są za małe otwory w tych pojemnikach naśmieci segregowane 

P. Wójt – na wprowadzenie przepisów nowej ustawy mamy półtorej roku, a nie 

możemy ich wprowadzać dopóki Urząd Marszałkowski nie wdroży przepisów 

ich obowiązujących, bo my możemy działać na podstawie tego co oni opracują. 

Co do otworów w tych pojemnikach to one są specjalnie nie wielkie tak żeby nie 

można było wrzucić innych odpadów. 

P. Przew. – zapoznał z pismem z Urzędy Gminy w Nowej Słupi ( w załączeniu ) 

 – odmownie 

Pismo ze Staszowskiej Izby Gospodarczej ( w załączeniu) – odmownie. 

P. Sekretarz – wykupiliśmy abonament na powiadomienia esemesami o 

ważniejszych wydarzeniach i zagrożeniach, jest przygotowana taka informacja i 

ogłoszenia jak to zrobić, proszę sołtysów o rozpropagowanie wśród 

mieszkańców. 

 

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 


